16/10/2019 DO_02/10/2019

www.mpsp.mp.br/portal/page/portal/DO_Estado/2019/DO_02-10-2019.html 1/1

III - Avisos

Avisos de 27/09/2019
nº 391/2019-PGJ

24º CONCURSO DE ESTAGIÁRIOS DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DE SÃO PAULO
(Graduação em Direito) – AVISO DE RETIFICAÇÃO DE EDITAL

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE SÃO PAULO, no uso de suas atribuições, a pedido
do Diretor do Centro de Estudos e Aperfeiçoamento Funcional/Escola Superior do Ministério
Público, torna pública a prorrogação do período de inscrições do 24º Concurso de Estagiários do
Ministério Público do Estado de São Paulo – Graduação em Direito, até às 17h do dia 04 de outubro
de 2019, ficando mantidas as demais disposições do Edital (Aviso nº 368/2019-PGJ, de 08.09.2019).